
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ПО ОДНОМАНДАТНОМУ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 12

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июля 2023 года № 1

р.п. Солнечный

О регистрации Андриенко Валентины Демьяновны кандидатом в
депутаты Собрания депутатов Солнечного муниципального района 

Хабаровского края по одномандатному избирательному округу 
№12

Проверив соответствие порядка выдвижения Нецветаевой Елены 

Владимировны кандидата в депутаты Собрания депутатов Солнечного 

муниципального района Хабаровского края по одномандатному 

избирательному округу № 12 требованиям Избирательного кодекса

Хабаровского края и необходимые для регистрации кандидата документы, 

окружная избирательная комиссия по выборам депутата Собрания депутатов 

Солнечного муниципального района Хабаровского края по одномандатному 

избирательному округу № 12установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Собрания депутатов 

Солнечного муниципального района Хабаровского края по одномандатному 

избирательному округу № 12 и документы, представленные для регистрации 

Андриенко В.Д. кандидатом в депутаты Собрания депутатов Солнечного 

муниципального района Хабаровского края по одномандатному 

избирательному округу № 12, соответствуют требованиям статей 43, 45, 48- 

50 Избирательного кодекса Хабаровского края.

Руководствуясь пунктом 1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме», статьей 29 и частью 1 статьи 50 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, депутата Собрания депутатов Солнечного



муниципального района Хабаровского края по одномандатному

избирательному округу № 12

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать Андриенко Валентину Демьяновну, 1991 года

рождения, и.о. директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 

поселка Дуки Солнечного муниципального района Хабаровского края, 

выдвинувшуюся в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты 

Собрания депутатов Солнечного муниципального района Хабаровского края 

по одномандатному избирательному округу № 12-27 июля 2023 года в 18- 

10.

2. Выдать Андриенко Валентине Демьяновне удостоверение 

установленного образца.

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для размещения на официальном сайте Избирательной 

комиссии Хабаровского края и в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря окружной избирательной комиссии по выборам депутата Собрания 

депутатов Солнечного муниципального района Хабаровского края по 

одномандатному избирательному округу № 12 Разбежкину Г.Н.

Предсе 
избирательны

р A

ОКРУЖНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

СИЛ №12Сек е 
избирательно! иссй

Д.А. Ширшов

Г.Н. Разбежкина


